
Normas Legales del 23.01.2015 16

2015-PRODUCE/DVP del Despacho Viceministerial de 
Pesquería; y, el Informe N° 014-2015-PRODUCE/OGAJ-
jmantilla; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 337-
2013-PRODUCE de fecha 18 de noviembre de 2013 
se designó a la señora Patricia Cristina Carreño Ferré 
como representante del Ministerio de la Producción 
ante el Directorio del Fondo de Compensación para el 
Ordenamiento Pesquero (FONCOPES);

Que, la señora Patricia Cristina Carreño Ferré ha 
formulado renuncia al cargo de representante del Ministerio 
de la Producción ante el Directorio antes citado, por lo que 
resulta pertinente aceptar dicha renuncia;

Con la visado del Despacho Viceministerial de 
Pesquería y de la O  cina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158 
– Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594 
- Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en 
el nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1047, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de la Producción; el Reglamento 
del Decreto Legislativo N° 1084, Ley sobre Límites 
Máximos de Captura por Embarcación, aprobado 
por Decreto Supremo N° 021-2008-PRODUCE; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción, aprobado por Resolución Ministerial N° 
343-2012-PRODUCE;

 
SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia de la señora PATRICIA 
CRISTINA CARREÑO FERRÉ como representante del 
Ministerio de la Producción ante el Directorio del Fondo 
de Compensación para el Ordenamiento Pesquero 
(FONCOPES), dándosele las gracias por los servicios 
prestados. 

Artículo 2.- Designar al señor JORGE LUIS 
CASTILLO FIGUEROA, Director General de la Dirección 
General de Extracción y Producción Pesquera para 
Consumo Humano Indirecto del Despacho Viceministerial 
de Pesquería, como representante del Ministerio de la 
Producción ante el Directorio del Fondo de Compensación 
para el Ordenamiento Pesquero (FONCOPES), quien lo 
presidirá.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PIERO EDUARDO GHEZZI SOLÍS
Ministro de la Producción

1191709-1

TRABAJO Y PROMOCION

DEL EMPLEO

Designan Director General de la 
Dirección General del Servicio Nacional 
del Empleo

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 014-2015-TR

Lima, 22 de enero de 2015

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director 
General, Nivel Remunerativo F-5, de la Dirección General 
del Servicio Nacional del Empleo del Ministerio de Trabajo 
y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante el cual se designe al funcionario que 
desempeñará dicho cargo;

Con la visación del Jefe de la O  cina General de 
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos y el numeral 8) del 

artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JUAN FÉLIX 
PEÑALOZA SALAS, en el cargo de Director General, Nivel 
Remunerativo F-5, de la Dirección General del Servicio 
Nacional del Empleo del Ministerio de Trabajo y Promoción 
del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FREDY OTÁROLA PEÑARANDA
Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

1191974-1

TRANSPORTES Y

COMUNICACIONES

Declaran que las autorizaciones para la 
prestación del servicio de radiodifusión 
sonora en la localidad de Ramiro Prialé 
del departamento de Lima, serán 
otorgadas mediante concurso público

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 0006-2015-MTC/28

Lima, 13 de enero de 2015

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 16º de la Ley de Radio y Televisión – Ley 
Nº 28278, concordado con el artículo 40º de su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 005-2005-MTC 
y sus modi  catorias, dispone que las autorizaciones del 
servicio de radiodifusión se otorgan mediante concurso 
público cuando la cantidad de frecuencias o canales 
disponibles en una banda y localidad es menor al número 
de solicitudes admitidas;

Que, el artículo 41º del Reglamento de la Ley de Radio 
y Televisión, establece que con  gurada la situación prevista 
en el artículo 40º del mismo cuerpo legal, se expedirá la 
resolución directoral señalando que las autorizaciones 
de la respectiva banda de frecuencias y localidad serán 
otorgadas por concurso público;

Que, mediante Informe Nº 0009-2015-MTC/28 se da 
cuenta que para el servicio de radiodifusión sonora en FM 
en la localidad de RAMIRO PRIALÉ del departamento de 
Lima, el número de solicitudes admitidas (05) es superior 
al de frecuencias disponibles (02), razón por la cual las 
respectivas autorizaciones deberán otorgarse por concurso 
público; correspondiendo además expedir la resolución 
que así lo declare;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley de Radio y 
Televisión – Ley Nº 28278, su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 005-2005-MTC y sus modi  catorias, y 
el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 021-2007-MTC;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Declarar que las autorizaciones 
para la prestación del servicio de radiodifusión 
sonora en FM en la localidad de RAMIRO PRIALÉ 
del departamento de Lima, serán otorgadas mediante 
concurso público.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PATRICIA  A. CHIRINOS NOVES
Directora General de Autorizaciones
en Telecomunicaciones

1191336-1

USUARIO
Rectángulo

USUARIO
Rectángulo


